[image: image1.png]s&’%

[image: image2.png]

Governo Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Rondônia

Resolução nº 498/CONSEA, de 06 de setembro de 2017.
	Extingue o curso de Licenciatura em Ciências Naturais e Biologia, na Modalidade a Distância – EAD e revoga a Resolução 299/CONSEA.

O Conselho Superior Acadêmico (CONSEA), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Processo 23118.002428/2015-60;

· Parecer: 2167/CGR, da conselheira Gleimíria Batista da Costa;

· Deliberação na 160ª sessão da Câmara de Graduação, em 15-08-2017;

· Deliberação na 92ª sessão Plenária, em 29-08-2017.

R E S O L V E:
Art. 1º Aprovar a proposta de exclusão do Curso de Licenciatura em Ciências Naturais e Biologia, na Modalidade à Distância (EAD), por proposta do Departamento de Biologia, do Campus de José Ribeiro Filho, constante do citado processo.
Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor a partir desta data.

Art. 3º revogadas a Resolução 299/CONSEA e demais disposições contrárias.
Conselheiro Ari Miguel Teixeira Ott
Presidente